D I C O A D 1. Solum dicit; non docet; non altius mysterium subesse cogito; sed huiusmodi ceremoniam adhibitam interpretor, ut ipso gestu significarent se Deo offerre eum, cui manus imponebat. 2. Scriptura autem dicit, & docet, ad eam, immo per eam Impositionem continuo datum Spiritum Sanctum: Sicut, Tit. 3. per lauacrum regenerationis saluos nos fecit: hoc autem non erat simplex oblatio, sed Mysterium conferens gratia. 3. Offerre Deo baptizatum est cuiusvis baptizantis: at Imponere manus non est cuiusvis: Unde Philippus, Act. 8 baptizat, & manus imponere nequit; itaque Petrus & Iohannes aduentabant Act. 19 Paulo iubente baptizantur XII. viri; at ipse baptizans manus imponebat. 4. Baptizatio est ipsa oblatio Christiani Deo consecrati.

M m 2 AD

## V. DE CONFIRMATIONE.

### Q V A E S T I O   X X X V I .

An sit aliquod Sacramentum Confirmationis?

V T H E R V S l. de Capt. Babyl. c. de Confirm. negat esse verum Sacramentum; pro Ceremonia tamen recipi posse, qualis est aquæ & c. benedictio. Z W I N G L I V S l. de vera & fal. rel. vult ritum fuisse examinandi pueros. Sic & Melanchthon. in Locis. Kemnitius p. 2. Exam. pag. 320. eum Ritū prescribit à sex partibus. 1. Parvulos, sub annos discretionis in Catechesi informandos, tum Episcopo esse offerendos, qui eoram Ecclesia eos moneat, quid in Baptismo acceperint, & promiserint. 2. Recent publicè suam Catechesin. 3. De præcipuis articulis interrogati respondeant. 4. Moneantur, ut in hac professione ostendat se dissentire ab aliis sectis. 5. Moneantur, ut in pacto Baptismi ac fidei persistent, & proficiendo confirmetur. 6. Fiant publicæ preces pro talibus.

C A L V I N U S Inst. I. 4. c. 19. §. 4. Brentius in Confess. VVirtenberg. eadem.

Lipsienses tamen & VVirtenbergenses in conuentu Lipsiensi, anno 1548. receperunt VII. Sacraenta, & nominatim Confirmationem. At omnes ab ea sententia protinus desciuerunt, reiecta Confirmatione. Nimurum cum Nouarianis, Donatistis, VValdensibus, VVicleffo, &c. sœpius damnatis. Vide Geneal. p. 3. quest. 10.

C A L V I N U S Inst. I. 4. c. 19. §. 5. Kemnitius